Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3070/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe por qual
motivo não existe rede de esgoto e qual é a possibilidade de contemplar o Jardim
Novo Horizonte o serviço ainda no biênio 2021/2022.

JUSTIFICATIVA

Recebemos este questionamento de moradores do Jardim Novo Horizonte,
a respeito das razões que impedem que o bairro seja atendido por rede de esgoto,
visto que se trata de ação mínima de acesso ao saneamento básico.

Além disso, qual é a possibilidade de oferecer isso ao bairro ainda no biênio
2021/2022, já que se trata de ação necessária de efetividade com a maior
celeridade possível.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Outubro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P3W1N0J9U5G7X8Y9
		2021-10-15T12:48:11-0300